
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 590 DEL 27/12/2023

OGGETTO: CIG. ZEA3DEC5C8  RAPPRESENTAZIONE MUSICALE 
FOLKLORISTICA DEL 01/01/2024 - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 
E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LO SPETTACOLO DELL’ASSOCIAZIONE
GRUPPO FOLKLORISTICO ISOLA DI CAPRI

REGISTRO GENERALE NR.1764

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 590

Oggetto:  CIG.  ZEA3DEC5C8   RAPPRESENTAZIONE  MUSICALE  FOLKLORISTICA
DEL 01/01/2024 - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO
DIRETTO  PER  LO  SPETTACOLO  DELL’ASSOCIAZIONE  GRUPPO
FOLKLORISTICO ISOLA DI CAPRI

IL RESPONSABILE
Visti:

- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle

leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Anacapri;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Premesso che: 
- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  271  del  20/12/2023   l’Amministrazione  ha

Comunale  ha  accolto le richieste delle bande folkloristiche attive sul territorio isolano, tese
alla realizzazione delle rappresentazioni musicali folkloristiche che vengono eseguite  per
tradizione,   consolidata  ormai  da decenni,  e per  salutare  l’inizio  del  nuovo anno,  ed ha
integrato  il  proprio precedente atto di indirizzo,  assunto con deliberazione n.   G. C. n.
260/2023 autorizzando l’assunzione di  ulteriori spese  per la realizzazione di tali esibizioni;

Visto la proposta artistica presentata dall’Associazione  “Gruppo Folkloristico Isola di Capri” con
sede in Anacapri alla Via I Trav. Caprile n. 16, C.F. 07247101210, assunto al protocollo di questo
Ente al  n. 21166/2023 e ammontante a € 1.650,00 compresa IVA al 22%;

Ritenuta la predetta proposta artistica congrua e conveniente per l’amministrazione in relazione ai
servizi resi;

Dato atto che non è possibile procedere all’effettuazione di una comparazione sul mercato;

Accertata la natura intellettuale della prestazione;

Atteso che i contratti di prestazione di opera intellettuale sono disciplinati dall’art. 2229 e ss. del
C.C. e non dal codice degli appalti;

Considerato che:

- per tale spettacolo, occorre dare incarico all’associazione “Gruppo Folkloristico Isola di Capri”
con sede in Anacapri alla Via I Trav. Caprile n. 16, C.F. 07247101210 e dietro il compenso di €
1.352,45 iva esclusa al 22% e per complessivi € 1.650,00  iva al 22% compreso;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 è la Sig.ra Sonia
Guidetti;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16
del D.lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visto che lo SMARTCIG, attribuito al presente affidamento, è il seguente   ZEA3DEC5C8;

Visto che l’importo  di 1.352,45 iva esclusa al  22% e per complessivi  € 1.650,00  iva al  22%
compreso  trova  copertura  alla  missione  7.01.1.0103  capitolo  92200  del  bilancio  dell’esercizio
corrente disponibile dando atto che l’importo rientra nel piano finanziario approvato con la delibera
n. 271/2023;

DETERMINA

 di  dare  incarico,  ai  sensi   dell’art.  2229  e  ss.  del  C.C.,  all’associazione  “Gruppo
Folkloristico  Isola  di  Capri”  con sede in  Anacapri  alla  Via  I  Trav.  Caprile  n.  16,  C.F.
07247101210,  per  la  rappresentazione  musicale  folkloristica  del  01/01/2024 e  dietro  il
compenso  di  €  1.352,45  iva  esclusa  al  22% e  per  complessivi  €  1.650,00  iva  al  22%
compreso;

 di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione ed in
particolar  modo  l’accertamento  delle  condizioni  di  legge  in  capo  all’affidatario  e
l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula del relativo affidamento;

 di impegnare, la spesa di € 1.352,45 iva esclusa al 22% e per complessivi € 1.650,00 iva al
22% compresa derivante dalla presente procedura, con copertura sul PEG annualità 2023, al
codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92200, dando atto che l’importo rientra nel piano
finanziario approvato con la delibera n.  271/2023; 

 di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai
sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente
tutti  gli  elementi  identificativi  richiesti  dalla  legge,  con la specificazione che il  mancato
adempimento degli  obblighi di  tracciabilità dei flussi finanziari  di cui alla citata legge è
causa di risoluzione immediata del contratto;

 di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 che: 
-  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile
nell'esercizio finanziario 2023; 
- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i
relativi  stanziamenti  di  bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza
pubblica;
- che lo SMARTCIG, attribuito al presente affidamento, è il seguente ZEA3DEC5C8;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;

 di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei
dipendenti del Comune di Anacapri, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di
affidamento;

 di dare atto altresì che:
a) l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma
7, del D.Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17,
comma 5 del D.lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente;

b) la liquidazione avverrà entro i termini di legge dalla presentazione di regolare fattura,
previa attestazione delle attività eseguite; 

c) l’Associazione “Gruppo Folkloristico Isola di Capri” non è soggetta al Durc come
da dichiarazione assunta al protocollo di questo Ente al n. 14125 del 21/06/2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
F.to Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1800

CIG. ZEA3DEC5C8  RAPPRESENTAZIONE MUSICALE FOLKLORISTICA DEL 01/01/2024 -
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LO SPETTACOLO
DELL’ASSOCIAZIONE GRUPPO FOLKLORISTICO ISOLA DI CAPRI

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 590 Nr. adozione generale: 1764
27/12/2023Data adozione:

22/12/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


